

ذره‌بین

نیجریه: مقامات نیجریه اعلام کردند: یک سلسله حملات زنان انتحاری در ایالت «بورنو» در شمال شرق این کشور دستکم ۱۸ کشته و ۳۰ زخمی بر جای گذاشت. بارکیندو سیدوو مدیرکل آژانس مدیریت بحران ایالت بورنو گفت: این زنان انتحاری در حملاتی جداگانه در شهر «گوزوا» به چند مراسم ازدواج، خاکسپاری و بیمارستان حمله کرده و چند نفر را به قتل رسانده و تعدادی دیگر را زخمی کردند.

سوریه: منابع محلی به رسانه‌های چینی گفتند که ارتش آمریکا از ماه مه و با آغاز فصل برداشت غلات در سوریه، به طور روزانه، در حال قاچاق غلات به عراق هستند.یک شهروند غیرنظامی سوری به «گروه رسانه‌ای چین» گفت که نیروهای آمریکایی از زمان آغاز فصل برداشت از ماه مه، غلات این کشور را به طور روزانه و از شمال شرق سوریه با کامیون‌ها به (مقر نیروهایشان در) عراق قاچاق کرده‌اند.

صربستان: رئیس‌جمهور صربستان می‌گوید که نشانه‌های متعددی وجود دارد که نشان از آمادگی برای یک درگیری مسلحانه بزرگ قریب الوقوع در مناطق مختلف جهان است.الکساندر ووچیتس، رئیس‌جمهور صربستان می‌گوید که نشانه‌های متعددی وجود دارد که کار و آمادگی برای یک درگیری مسلحانه بزرگ قریب الوقوع در مناطق مختلف جهان در حال انجام است.

آمریکا: مقامات آمریکایی اعلام کردند: افسر پلیس در ایالت نیویورک یک نوجوان ۱۳ ساله را به دلیل حمل اسلحه ظاهراً واقعی به ضرب گلوله کشت. مارک ویلیامز رئیس پلیس شهر «یونیکا» که این حادثه در آنجا رخ داد، گفت: مأموران پلیس ۲ نوجوان را پس از ساعت ۱۰ شب به وقت محلی متوقف کردند. یکی از آنها فرار کرد و چیزی را به نظر می‌رسید، یک اسلحه باشد، به سمت مأموران نشانه رفت.

چین: وزارت امنیت دولتی چین اعلام کرد: برخی سازمان‌های اطلاعاتی خارجی در سال‌های اخیر با استفاده از «سنجش از دور ماهواره‌ای»، «هواپیمای‌های شناسایی و نظارت در اقیانوس‌ها»، فعالیت‌های جاسوسی مختلفی علیه پکن انجام دادند.

کره شمالی: وزارت خارجه کره شمالی در بیانیه‌ای با اشاره به تلاش آمریکا، ژاپن و کره جنوبی برای تشکیل یک ائتلاف نظامی در آسیا، اقدامات آنها را خطری برای ثبات منطقه توصیف کرد. وزارت خارجه کره شمالی در بیانیه‌ای آنچه که «قدرت‌نمایی نظامی بی‌ملاطه و تحریک‌آمیز واشنگتن، توکیو و سنسول» خوانده است را قویاً محکوم کرد و درباره تلاش آنها به منظور تشکیل یک ائتلاف نظامی شبیه به ناتو در آسیا هشدار داد.

آلمان: روزنامه گاردین نوشت، درگیری بین معترضان تقابدر علیه حزب راست افراطی آلترانتیو برای آلمان (AfD) در گردهمایی این حزب در غرب این کشور به خشونت کشید. گاردین نوشت همزمان با نشست حزب آلترناتیو در شهر اسن که بعد از نتایج بی سابقه این حزب در انتخابات پارلمان اروپا برگزار شد مقامات پلیس این کشور به دلیل درگیری‌ها در بیمارستان بستری شدند.

نیمچه گزارش

عراق میزبان نشست سوریه و ترکیه

یک نشست میان طرف‌های سوریه و ترکیه در پایتخت عراق، آغاز خواهد شد و این گام، آغاز یک روند طولانی مذاکرات خواهد بود. روزنامه سوری الوطن، به نقل از منابع آگاه، فاش کرد که یک نشست مورد انتظار سوری و ترکیه در بغداد، پایتخت عراق، آغاز خواهد شد و این گام آغاز یک روند طولانی مذاکرات خواهد بود که ممکن است به مذاکرات توافق سیاسی و میدانی منجر شود.براساس گزارش روهودا، این منابع بیسان کردند که گام‌های مورد انتظار و جدی برای بازگرداندن طرف‌های سوری و ترکیه به میز گفتگو برداشته خواهد شد.

در جزئیات این نشست آمده است که طرف ترکیه از مسکو و بغداد خواسته است تا بدون حضور شخص ثالث و به دور از رسانه‌ها بر سر میز گفت‌وگوی دوجانبه با طرف سوری بنشینند و درباره همه جزئیاتی که قرار است در روابط دو کشور بازگردانده شود، گفتگو کنند.این منابع فاش کردند که تحرکات برای احیای پرونده روند نزدیکی بین دو کشور ادامه دارد و مشخص شده است که بغداد با حمایت عربستان، روسیه، چین و ایران نقش روشنی در این چارچوب ایفا می‌کند.رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه روز جمعه (۲۸ ژوئن ۲۰۲۴) اعلام کرد که هیچ چیزی مانع از بازسازی روابط با سوریه نیست و همانطور که در گذشته روابط خود را با سوریه تقویت کردیم، می‌توانیم به همان روش آنها را تقویت کنیم.پیش از این نیز یشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه در دیدار فرستاده ویژه رئیس‌جمهور روسیه، بر استقبال کشورش از همه اقدامات برای اصلاح روابط دمشق و آنکارا تأکید کرد.

یادداشت

راهکارهای یک نشست

سید محمد صادق لنکرانی

نشست دوحه ۳ به میزبانی سازمان ملل و با حضور نمایندگان ویژه کشورها در امور افغانستان از جمله با حضور حسن کاظمی قمی‌نمابندی ویژه ایران در امور افغانستان در پایتخت قطر برگزار می‌شود. هیات افغانستان در این نشست را ذبیح‌الله مجاهد سخنگوی حکومت سرپرست هدایت خواهد کرد. در همین حال

گزارش

سیاست‌روز

نمایندگانی از کشورهای منطقه ای و فرمانطقه ای نیز در این نشست حضور دارند.

در باب اهداف حاضران در این نشست در یک سوی معادله طالبان قرار دارد چنانکه سخنگوی حکومت سرپرست افغانستان تأکید کرد هدف کابل از شرکت در نشست دوحه ۳، تعامل بیشتر با جهان است و قرار نیست در این نشست موضوعات کلیدی داخل افغانستان مطرح شود. ذبیح‌الله مجاهد در یک نشست خبری گفت در این نشست هیچ شخصیت حقیقی و حقوقی دیگر به غیر از حکومت سرپرست به نمایندگی از افغانستان شرکت نخواهد کرد و در مورد رفع برخی محدودیت‌ها و سوءظن‌ها در مورد

وضعیت افغانستان بحث خواهد شد. در همین حال برخی کشورهای منطقه از جمله ایران، پاکستان، روسیه و چین که در نشست گروه تماس درباره افغانستان در تهران حضور داشتند بر لزوم توجه به ثبات و امنیت و رفع فقر و موانع اقتصادی و اجتماعی در فغانستان تأکید داشته و خواستار پایان تحریم‌ها و مداخلات غرب در امور این کشور می‌باشند. در سوی دیگر نیز کشورهای غربی با محوریت آمریکا هستند که در سال ۲۰۲۱ با آن وضعیت فاجعه بار افغانستان را ترک کرده‌اند حال آنکه برآندت تا با حمایت از تروریسم، فشار اقتصادی بر این کشور، ادعاهای حقوق بشری از جمله حوزه زنان، کابل

جنایتی که مدعیان حقوق بشر غربی در برابرش سکوت کرده‌اند

طرح اسرائیل برای قتل تمام اسرای فلسطینی



کرد که جنگ در نوار غزه باید سریعاً متوقف شود.لاپید اضافه کرد: تل آویو به ۲ سال زمان نیاز دارد تا بتواند تلاش‌های سیاسی و نظامی خود را تقویت کند.از آغاز جنگ نسل‌کشی رژیم اشغالگر علیه غزه تاکنون حدود ۴۸ هزار غیرنظامی فلسطینی شهید و مفقود شده‌اند و صهیونیست‌ها حدود ۷۹ هزار تن مواد منفجره بر سر مردم غزه ریخته‌اند.دفتر اطلاع رسانی دولتی در نوار غزه با صدور بیانیه‌ای درباره جدیدترین آمار جنایات صهیونیست‌ها که ۹ ماه است ادامه دارد، گزارش داد: اشغالگران در این مدت ۳۴۴۴ مورد قتل عام انجام داده‌اند که در جریان آن ۴۷۷۶۵ نفر شهید و مفقود شدند.طبق آمار این نهاد دولتی در غزه، ۱۵۸۸۲ نفر از شهدا کودک و ۱۰۵۲۸ نفر از آنها زن هستند.همچنین ۵۰۰ نفر از اعضای تیم‌های پزشکی و ۱۵۲ خبرنگار هم در جریان تجاوزات وحشیانه رژیم اشغالگر به نوار غزه به شهادت رسیده‌اند. طبق آمار رسمی تاکنون ۳۳ نفر بر اثر گرسنگی جان خود را از دست داده‌اند که البته این آمار مربوط به کسانی است که نام آنها به شکل رسمی در بیمارستان‌ها به ثبت رسیده، اما شواهد نشان می‌دهد که تعداد قربانیان جنگ گرسنگی رژیم اشغالگر به نوار غزه به بسیار بیشتر از این آمار است.بر اساس این بیانیه، از زمان آغاز تجاوزات اشغالگران به نوار غزه، ۵۰۰۰ نفر از داخل این منطقه از جمله ۳۱۰ تن از اعضای کادر پزشکی و ۲۳ خبرنگار ، توسط نظامیان صهیونیست ربوده شده‌اند.تعداد آوارگان در

رونمایی یمن از «طوفان ویرانگر»

غزه رونمایی کردند.سرتیپ یحیی سریع گفت: این قایق با قدرت تخریب بالا و فناوری پیشرفته متمایز است. سریع افزود: رسانه‌های جنگی مقاومت ساعت سه بعد از ظهر فردا یکشنبه صحنه‌هایی از هدف قرار دادن کشتی «Transworld Navigator» توسط این قایق را منتشر می‌کنند.

در این میان تیموتی لندرکینگ نماینده ویژه آمریکا در امور یمن هفته جاری برای گفت‌وگو درباره یمن و تحولات دریای سرخ به عربستان و عمان سفر می‌کند. وزارت خارجه آمریکا در اطلاعیه‌ای در تارنمای خود اعلام کرد که لندرکینگ «به منظور ادامه بحث‌ها با شرکا درباره بازداشت اخیر کارکنان سازمان ملل و سازمان‌های مردم‌نهاد بین‌المللی توسط حوثی‌ها و تلاش‌ها برای توقف فوری حملات حوثی‌ها در دریای سرخ و آبراه‌های اطراف هفته جاری به عربستان و عمان سفر می‌کند».

این بیانیه افزود: حملات و بازداشت‌ها توسط حوثی‌ها حرکت به سمت یک راه‌حل پایدار برای مناقشه در یمن را تهدید و ارائه کمک‌های انساندوستانه به یمنی‌ها و افراد نیازمند در منطقه را مختل می‌کند.وزارت خارجه آمریکا مدعی شد: ایالات متحده از صلح پایدار و فراگیر بلندی‌های جولان باشد.

بین‌المللی به دلیل جنایاتش علیه غیرنظامیان و بیمارستان‌ها و وسایل زندگی شرافتمندانه تأکید کردند.

در پاسخ به لوابح و دادخواست های ارائه شده، هیئت دادگاه مردمی بیان کرد که آنچه شاهد بودیم، گرفتن تصمیم از جانب وجدان مردم است و امروز ما در برابر مقاومتی قضایی قرار داریم که به مقاومت‌های رسانه‌ای، میدانی و مردمی اضافه می‌شود. هیئت دادگاه ابراز امیدواری کرد که این دادگاه که توسط سوریه میزبانی شده است، چراغ راهی برای سایر کشورهای عربی برای محکومیت رژیم صهیونیستی باشد و نقطه شروعی برای اقامه دعوی قضایی علیه این رژیم به دلیل جنایاتش نه تنها در غزه، بلکه به دلیل تجاوزات مکررش به سوریه و اشغال بلندی‌های جولان باشد.

از پایان، پس از مشاوره، دادگاه مجموعه‌ای از محکومیت‌ها علیه رژیم صهیونیستی از جمله قتل عمد و تخریب سیستم‌تیک که از آغاز اشغال صهیونیستی در سال ۱۹۴۸ ادامه داشته است را اعلام کرد. همه این‌ها به عنوان جنایات جنگی در مقیاس گسترده و نقض قوانین بین‌المللی و انسانی و نسل‌کشی برای رسیدن به جنایت بزرگ‌تر یعنی نابودی یک ملت و مردمش محسوب می‌شوند. بنابراین، دادگاه رژیم صهیونیستی را محکوم و اقدامات انجام شده توسط سربازان اشغالگر و کشورهای و سازمان‌های حامی این رژیم را جرم‌انگاری کرد.در پایان، وکلایی که به نمایندگی از غزه دفاع کردند، تقدیر شدند.